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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 05-02-2024

Godkendt.



Punkt 2: Etablering af nyt rytmisk spillested i Tobakken-komplekset

24/2081

Resumé

Den selvejende institution Tobakken, gik den 27. marts 2023 konkurs.

 

Ud over tilskud fra Esbjerg kommune, modtog Tobakken tilskud fra Statens Kunstfond, da Tobakken var godkendt som
regionalt spillested.

 

På baggrund af konkursen bad Økonomiudvalget Kultur & Fritidsudvalget om at undersøge muligheder for etablering et
nyt rytmisk spillested.

 

Kultur & Fritidsudvalget har på den baggrund på en række møder arbejdet med rammer og principper for et nyt spillested,
der har været udgangspunktet for en annoncering efter en operatør til at drive spillested i dele af Tobakken-komplekset.

 

Kommunen modtog på baggrund af annonceringen bud fra én operatør, kaldet ’Fabrikken’.

 

I efteråret 2023 har der været forhandlinger med Fabrikken om kontrakt. Der var i forhandlingerne nået til enighed om de
grundlæggende forudsætninger for en aftale, men endnu ikke indgået en endelig aftale.

 

Den 18. januar modtog forvaltningen besked om at gruppen bag projektet Fabrikken fandt sig nødsaget til at trække
tilbuddet til Esbjerg Kommune tilbage.

 

Forvaltningen vil give en orientering om status på arbejdet med etablering af nyt rytmisk spillested. Kultur &
Fritidsudvalget skal drøfte den videre proces.

 

Der er på sagen vedlagt Kulturpolitikken, den kulturpolitiske handleplan og Vision for Oplevelses – og Kulturby.

 

Sagsfremstilling

Den tidligere selvejende institution havde til huse i bygningskomplekset kaldet Tobakken. Bygningerne er ejet af Esbjerg
Kommune og kommunen kan således initiere et nyt rytmisk spillested i bygningerne.

 

Kommunen kan som udgangspunkt ikke alene drive et spillested selv, da kommunen kun må støtte kulturaktiviteter, men
ikke har hjemmel til at drive de kommercielle dele af spillestedsdriften.

 

På den baggrund har en del af processen med at etablere et nyt spillested i kommunens bygning, været at afsøge hvilke
muligheder for organisering og finansiering der samtidig kunne understøtte de politiske ønsker der var til det nye
spillested:



 

At der etableres et spillested i Tobakken-komplekset.
At der tilvejebringes en økonomisk bæredygtig model for spillestedet.
At der skal være rum for vækstlag/de lokale musikaktører på spillestedet.
At det nye spillested får en klar ungedimension.

 

Kommunen modtog på baggrund af en annonceringsrunde et bud fra én operatør, kaldet ’Fabrikken’. Det var et bud der
kunne indfri de politiske ønsker, både til indhold og økonomi, og derfor har der i efteråret 2023 været forhandlinger med
Fabrikken om kontrakt. Der var i forhandlingerne nået til enighed om de grundlæggende forudsætninger for en aftale,
men endnu ikke indgået en endelig aftale.

 

Den 18. januar 2024 modtog forvaltningen besked om at gruppen bag projektet Fabrikken fandt sig nødsaget til at trække
tilbuddet til Esbjerg Kommune tilbage.

 

Da Fabrikkens bud, var det eneste bud der kom ved annonceringsrunden, er der således ingen alternative bud på
operatører.

 

Da den selvejende institution Tobakken i deres aftale med kommune også stod for at drive hele Tobakken-komplekset, der
også huser en række fritidsbrugere mv., stod bygningen efter konkursen tilbage uden den nødvendige ’infrastruktur’ i
form af personale der kunne forestå den daglige bygningsdrift og servicering af bygningens brugere.

 

Forvaltningen har derfor, indtil der sker en afklaring af bygningens fremtidige brug, underlagt bygningsdriften til
biblioteket. Der er i dette regi pr. 1. januar ansat en ekstra teknisk medarbejder til at passe den daglige drift af bygningen
og forestå den nødvendige oprydning der står tilbage efter konkursen.

 

Der har siden konkursen været forespørgsler fra private aktører om at på at kunne leje lokaler på Tobakken til
enkeltarrangementer. Der har i to tilfælde lavet aftale herom. Prisen udgør den vurderede markedspris og der har alene
været tale om en ’nøgleløsning’ hvor lejer selv stod for at få de nødvendige tilladelser til afholdelse af arrangementer,
nødvendigt personale til afvikling og evt. forplejning. Modellen vurderes ikke at være attraktiv for mindre arrangører,
ligesom der i forvaltningen ikke er en organisering/medarbejdere der kan håndtere dette set-up.

 

Der er således ikke et alternativ set-up, der kan aktiveres, så der kan starte musikaktiviteter i bygningen.

 

Med udgangspunkt i historikken omkring at etablere et nyt rytmisk spillested i Tobakken-komplekset, drøfter Kultur &
Fritidsudvalget hvorledes der kan laves en ny proces med at undersøge muligheder for at der kan drives musikaktiviteter i
Tobakken-komplekset.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

 

Indstilling



Direktøren for Børn & Kultur indstiller til Kultur & Fritidsudvalget, at:

 

drøfte en mulig proces for afdækning af, hvilke muligheder der er for at drive musikaktiviteter i Tobakken-komplekset.

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 05-02-2024

Drøftet.

Bilag

Kultur og oplevelsesby

Kulturpolitikken 2022

Kulturpolitisk Handleplan 2022



Punkt 3: Kulturnatten i Ribe

24/1926

Resumé

Socialdemokratiet og SF har fremsendt forslag om at yde et større tilskud til Kulturnatten i Ribe til behandling i Kultur &
Fritidsudvalget. Socialdemokratiet og SF har ligeledes fremsendt en række bilag, der er vedhæftet sagen. Som bilag til
sagen har forvaltningen vedlagt referat fra Kultur og Fritidsudvalgets møde den 15/9 2020, hvor det sidst er taget stilling
til Kulturnatten i Ribes tilskud.

 

Sagsfremstilling

I Socialdemokratiet og SF stiller vi forslag om at understøtte Kulturnatten i Ribe med en større økonomisk støtte svarende
til det arrangørerne efterspørger for at opretholde det allerede eksisterende niveau. 

Efter de seneste økonomiske ændringer i tilskuddet, kan Kulturnatten ikke gennemføres med de få midler Esbjerg
Kommune giver i tilskud. 

Kulturnatten har en enorm breddekultur som giver oplevelser for de mindste til de ældste, og i Socialdemokratiet og SF
oplever vi at Kulturnatten sætter fokus på projekter, der skaber ny viden om kulturens betydning og værdi. Det gør de i
samarbejde med flere hundrede frivillige. 

 

Finansiering:

Vi ønsker at Kulturnatten bliver en fast del af budgettet samt at der findes finansiering for 2024.

Tilskud fra Esbjerg Kommune: 35.000kr

Ønske om yderlige tilskud: 110.000kr.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget har kompetence til at omprioritere inden for politikområde Kultur & Fritid.

 

Byrådet har kompetence til at tilføre budget.

 

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller til Kultur & Fritidsudvalget, at:

1. sagen drøftes.

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 05-02-2024

Drøftet. S og SF rejser sag til Byrådet.

Bilag

Revideret budget for Ribes Kulturnat 2023



Ribe Kulturnat_Kultur for alle_22092023

Brev til mulige aktører_18052023

Brev til Karen Sandrini

Forslag om omprioritering inden for Kultur & Fritidsudvalgets ramme - harmonisering og konvertering af tilskud

Program 2023_Den endelige udgave



Punkt 4: Kontrakt mellem Esbjerg Kommune og Sport & Event Park
Esbjerg - orientering om bilag 4

23/20103

Resumé

Kultur & Fritidsudvalget behandlede den 18. september 2023 sag om revision af kontrakten mellem Esbjerg Kommune og
Sport & Event Park Esbjerg (SEPE).

Med sagen blev præsenterede redaktionelle ændringer godkendt, herunder at kontrakten skal suppleres med et bilag 4
omhandlende udviklingstiltag.

 

Med nærværende sag orienteres udvalget om det nyligt udarbejdede bilag 4.

Bilaget opdateres fremefter i forbindelse med det årlige direktørmøde ultimo året.

Sagsfremstilling

Gældende kontrakt mellem Esbjerg Kommune og SEPE omhandler drift af henholdsvis Esbjerg Idrætspark, Guldager
Idrætscenter, Veldtofte Idrætspark, Bramming Kultur & Fritidscenter samt Bramming Svømmebad.

Tilknyttet kontrakten er 3 bilag, som indeholder henholdsvis opremsning af idrætsfaciliteter, bygninger og
udenomsarealer administreret af SEPE, vedtægter for den selvejende institution Sport & Event Park Esbjerg samt
retningslinjer for vedligehold, økonomi, åbningstider samt udlejning/udlån af anlæg administreret af SEPE på vegne af
Esbjerg Kommune.

 

Den 18. september 2023 godkendte Kultur & Fritidsudvalget enkelte redaktionelle ændringer af kontrakten, herunder
oprettelsen af et bilag 4 omhandlende udviklingstiltag.

 

Indhold til dette bilag blev drøftet på det årlige direktørmøde ultimo 2023 mellem Esbjerg Kommune og Sport & Event
Park Esbjerg, hvorefter SEPE har udarbejdet det konkrete bilag 4 til kontrakten indeholdende aftalte sigtelinjer (bilag 1)
og tilhørende idékatalog til aktiviteter (bilag 2).

 

Kort skal det nævnes at udarbejdelsen naturligvis er sket i overensstemmelse med målene i henholdsvis Esbjerg
Kommunes Vision 2025, Esbjerg Kommunes Politik for fritids- og idrætsliv samt Esbjerg Kommunes Sundhedspolitik.

 

Fællesskaber er det centrale ord når vi tænker udvikling af områderne under SEPE, for som bilag 4 så fint indledes med,
så udgør fællesskaber fundamentet for samfundets sammenhængskraft og trivsel.

 

Bilagets sigtelinjer er således områder og indsatser der menes at kunne skabe og styrke fællesskaber. Der fokuseres i
bilaget på 5 forskellige områder, og der er samtidig udarbejdet et idékatalog til aktiviteter der skaber og understøtter
fællesskaber. Idékataloget er også bygget op omkring de 5 områder, dog vil områderne ofte overlappe hinanden i målet på
at skabe brede og inkluderende indsatser.

 

De 5 områder og de herunder liggende forslag til aktiviteter i idékataloget er som følgende (se bilag 2 for uddybende
info):



 

Foreningsbaserede
Ungestyret idrætsforening på ungdomsuddannelserne
Jobbank for foreninger
Tag en nytilflyttet kollega med
Foreningernes familieidrætsdag

 

Ikke-foreningsbaserede
Personaleturneringer for lokale virksomheder
Virksomheder som partnere
Forældretræning i styrkerummet ved Skøjtehallerne
Permasport

 

Facilitetsudvikling
Outdoor korridor
PULS-rummet i Guldager
Bramming Kultur & Fritidscenter som mødested for dagplejere
Gamecenter med fysiske aktiviteter

 

Socialt
Idrætsbibliotek
Rundvisninger på Gl. Vardevej
Parasportsdag, -events eller -aktiviteter
Aktiviteter for grønlændere
Aktivt fællesskab for seniorer i PULS-parken
Tilgængelighed og fællesskaber til eliteklubbernes kampe
Børnehavebold
Instruktører tilbyder aktiviteter for ventende forældre
Træneruddannelse med fokus på grupper med særlige behov

 

Partnerskaber
Brobygning
Idrætten skaber beskæftigelse
Breddeidrætslinjer/-klasser
Skolefodboldturnering
Aktiviteter i tiden mellem skole og fritid
Aktivitetskalender
Grupper for barslende/hjemmepassere
SFO/klub aktiviteter

 

Indenfor en 2-årig periode er det målet at der igangsættes minimum 2 aktiviteter under hvert af de 5 områder, og i første
omgang vil fokus primært være på følgende 4 lokationer:

 

Guldager Idrætscenter - Guldager/Sønderris
PULS-parken/Vognsbølparken
Blue Water Dokken
Bramming Kultur & Fritidscenter

 



Opfølgning på samt opdatering af bilag 4 vil herefter ske på det årlige direktørmøde mellem Esbjerg Kommune og SEPE.
Første gang vil således være ultimo 3. kvartal 2024.

Vision 2025

SEPE er med faciliteter og et varieret udbud af aktiviteter med til at skabe de gode rammer som fremmer bevægelse i
hverdagen, og hvor mennesker mødes på tværs. De støtter således op om Vision 2025 indenfor både ”Energi i
hverdagslivet”, ”Livskvalitet og Sundhed” samt Fællesskab og Mangfoldighed”.

Klima

SEPE bestræber sig i sit virke på at forfølge FN’s 17 verdensmål, og ønsker dermed i sammenhæng med Esbjerg
Kommunes mål og politikker, at medvirke til at sikre en bæredygtig udvikling i Esbjerg Kommune såvel som i verden.

SEPE arbejder således målrettet på at få bæredygtig drift på anlæg og faciliteter.

Lovgrundlag, planer mv.

Folkeoplysningsloven

Kommunalfuldmagten

Politik for fritids- og idrætsliv

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktøren for Fritid Sundhed & Omsorg indstiller, at

 

orientering gives.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 05-02-2024

Godkendt.

Bilag

Dagsordenspunkt - BILAG 1 - Kontraktens bilag 4.PDF

Dagsordenspunkt - BILAG 2 - Idékatalog.pdf



Punkt 5: Drøftelse af proceduren vedr. samarbejdsaftaler 2024-27

24/1835

Resumé

Samarbejdsaftalerne med de selvejende og kommunale kulturinstitutioner er en del af den kulturpolitiske handleplan.
Udvalget godkendte 16. januar 2023, at samarbejdsaftalerne fremover skulle være gældende i perioder af fire år, fra
midten af én udvalgsperiode til midten af den efterfølgende. Udvalget skal drøfte det fortsatte arbejde med de
samarbejdsaftaler, som i dag forventes godkendt af udvalget.

 

Sagsfremstilling

En meget væsentlig del af Esbjerg Kommunes kulturbudget tildeles de selvejende og kommunale kulturinstitutioner, som
dermed har en helt central betydning for de tilbud som kommer både borgere og gæster til gode. Det er derfor kun
naturligt, at Esbjerg Kommune har en god og konstruktiv dialog med institutionerne om den rolle de spiller for
implementeringen af kulturpolitikken.

 

I store træk handler de nye dialogbaserede samarbejdsaftaler med de selvejende og kommunale kulturinstitutioner om
dette. Aftalerne er en del af den kulturpolitiske handleplan og skal sikre klare og gensidigt forståelige aftaler om, hvordan
hver institution hjælper med at opnå de overordnede mål og konkrete tiltag i kulturpolitikken.

 

De første aftaler blev politisk behandlet og godkendt i 2021. På dagens udvalgsmøde, altså d. 5. februar 2024 forventes de
nye samarbejdsaftaler godkendt. Årshjulet for arbejdet med de nye aftaler fremgår af vedlagte bilag, og kan opsummeres
således:

 

Jf. beslutning på Kultur & Fritidsudvalgsmødet d. 16. januar 2023 har de samarbejdsaftaler som i dag godkendes,
en gyldighed på fire år, altså til og med udgangen af 2027. Det betyder, at det nuværende udvalg har to år til at
arbejde med samarbejdsaftalerne, hvorefter et nyt udvalg fra januar 2026 har to år til at arbejde med aftalerne – og
derefter i januar 2028 godkender nye aftaler.

 

Forvaltningen afvikler hvert år i marts/april dialogmøder med de enkelte institutioner. I møderne deltager både
institutionens ledelse og en repræsentant fra bestyrelsen, typisk formanden/-kvinden. På møderne drøftes
institutionens arbejde med samarbejdsaftalens konkrete punkter og det drøftes om der er behov for justering af
enkelte punkter. Dette med henblik på at sikre dynamik i samarbejdet og mulighed for at justere ift. pludseligt
opstående udfordringer eller potentialer.

 

Hvert år i oktober/november/december har de enkelte institutioners ledelse og en repræsentant fra bestyrelsen,
typisk formanden/-kvinden, foretræde for Kultur & Fritidsudvalget. På møderne drøftes institutionens arbejde med
samarbejdsaftalens konkrete punkter og eventuelle justeringer af enkelte punkter godkendes politisk.

 

I løbet af 2027 udarbejder de enkelte institutioner i dialog med forvaltningen udkast til nye samarbejdsaftaler. Efter
politisk drøftelse forventes disse godkendt i januar 2028.

 

 



Vision 2025

Kulturlivet i by og natur. Vi styrker vores mangfoldige kulturliv i hele kommunen og skaber rammer for store
naturoplevelser. Med en kulturel opblomstring skaber vi glæde og stolthed i hele kommunen og placerer os på det
kulturelle landkort.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

 

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at:

1. sagen drøftes.

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 05-02-2024

Godkendt, idet udvalget mødes med institutionerne hvert andet år fremover.

Bilag

Årshjul samarbejdsaftaler - januar 2024



Punkt 6: Godkendelse af samarbejdsaftale med Vadehavscentret 2024-27

23/24529

Resumé

Samarbejdsaftalerne med de selvejende og kommunale kulturinstitutioner er en del af den kulturpolitiske handleplan.
Udvalget har tidligere drøftet et udkast til samarbejdsaftale med Vadehavscentret. Kommentarer fra denne drøftelse er
indarbejdet i den version af samarbejdsaftale for årene 2024-27, som hermed fremlægges til politisk godkendelse.

 

Sagsfremstilling

En meget væsentlig del af Esbjerg Kommunes kulturbudget tildeles de selvejende og kommunale kulturinstitutioner, som
dermed har en helt central betydning for de tilbud som kommer både borgere og gæster til gode. Det er derfor kun
naturligt, at Esbjerg Kommune har en god og konstruktiv dialog med institutionerne om den rolle de spiller for
implementeringen af kulturpolitikken.

 

I store træk handler de nye dialogbaserede samarbejdsaftaler med de selvejende og kommunale kulturinstitutioner om
dette. Aftalerne er en del af den kulturpolitiske handleplan og skal sikre klare og gensidigt forståelige aftaler om, hvordan
hver institution hjælper med at opnå de overordnede mål og konkrete tiltag i kulturpolitikken.

 

De første aftaler blev politisk behandlet og godkendt i 2021. I 2023 var forvaltningen i dialog med de enkelte institutioner,
med henblik på at definere indholdet i helt nye og forenklede aftaler, som nu løber i fire år, fra midten af én
udvalgsperiode til midten af den næste.

 

Kultur & Fritidsudvalget drøftede i november og december 2023 udkast til de forskellige samarbejdsaftaler med
repræsentanter for de enkelte institutioner. De ændringsforslag som fremkom på disse møder, er nu indarbejdet i de
endelige versioner af samarbejdsaftaler.

 

På den baggrund fremlægges samarbejdsaftale mellem Esbjerg Kommune og Vadehavscentret for årene 2024-2027 til
politisk godkendelse.

 

Vision 2025

Kulturlivet i by og natur. Vi styrker vores mangfoldige kulturliv i hele kommunen og skaber rammer for store
naturoplevelser. Med en kulturel opblomstring skaber vi glæde og stolthed i hele kommunen og placerer os på det
kulturelle landkort.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

 

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at:



1. samarbejdsaftalen med Vadehavscentret godkendes.

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 05-02-2024

Godkendt.

Bilag

Vadehavscentret - Samarbejdsaftale 2024-27 til godkendelse i KFU



Punkt 7: Godkendelse af samarbejdsaftale med Ribe VikingeCenter 2024-27

23/23238

Resumé

Samarbejdsaftalerne med de selvejende og kommunale kulturinstitutioner er en del af den kulturpolitiske handleplan.
Udvalget har tidligere drøftet et udkast til samarbejdsaftale med Ribe VikingeCenter. Kommentarer fra denne drøftelse er
indarbejdet i den version af samarbejdsaftale for årene 2024-27, som hermed fremlægges til politisk godkendelse.

 

Sagsfremstilling

En meget væsentlig del af Esbjerg Kommunes kulturbudget tildeles de selvejende og kommunale kulturinstitutioner, som
dermed har en helt central betydning for de tilbud som kommer både borgere og gæster til gode. Det er derfor kun
naturligt, at Esbjerg Kommune har en god og konstruktiv dialog med institutionerne om den rolle de spiller for
implementeringen af kulturpolitikken.

 

I store træk handler de nye dialogbaserede samarbejdsaftaler med de selvejende og kommunale kulturinstitutioner om
dette. Aftalerne er en del af den kulturpolitiske handleplan og skal sikre klare og gensidigt forståelige aftaler om, hvordan
hver institution hjælper med at opnå de overordnede mål og konkrete tiltag i kulturpolitikken.

 

De første aftaler blev politisk behandlet og godkendt i 2021. I 2023 var forvaltningen i dialog med de enkelte institutioner,
med henblik på at definere indholdet i helt nye og forenklede aftaler, som nu løber i fire år, fra midten af én
udvalgsperiode til midten af den næste.

 

Kultur & Fritidsudvalget drøftede i november og december 2023 udkast til de forskellige samarbejdsaftaler med
repræsentanter for de enkelte institutioner. De ændringsforslag som fremkom på disse møder, er nu indarbejdet i de
endelige versioner af samarbejdsaftaler.

 

På den baggrund fremlægges samarbejdsaftale mellem Esbjerg Kommune og Ribe VikingeCenter for årene 2024-2027 til
politisk godkendelse.

 

Vision 2025

Kulturlivet i by og natur. Vi styrker vores mangfoldige kulturliv i hele kommunen og skaber rammer for store
naturoplevelser. Med en kulturel opblomstring skaber vi glæde og stolthed i hele kommunen og placerer os på det
kulturelle landkort.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

 

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at:



1. samarbejdsaftalen med Ribe VikingeCenter godkendes.

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 05-02-2024

Godkendt.

Bilag

Ribe VikingeCenter - Samarbejdsaftale 2024-27 til godkendelse i KFU



Punkt 8: Godkendelse af samarbejdsaftale med Ribe Kunstmuseum 2024-27

23/23607

Resumé

Samarbejdsaftalerne med de selvejende og kommunale kulturinstitutioner er en del af den kulturpolitiske handleplan.
Udvalget har tidligere drøftet et udkast til samarbejdsaftale med Ribe Kunstmuseum. Kommentarer fra denne drøftelse er
indarbejdet i den version af samarbejdsaftale for årene 2024-27, som hermed fremlægges til politisk godkendelse.

 

Sagsfremstilling

En meget væsentlig del af Esbjerg Kommunes kulturbudget tildeles de selvejende og kommunale kulturinstitutioner, som
dermed har en helt central betydning for de tilbud som kommer både borgere og gæster til gode. Det er derfor kun
naturligt, at Esbjerg Kommune har en god og konstruktiv dialog med institutionerne om den rolle de spiller for
implementeringen af kulturpolitikken.

 

I store træk handler de nye dialogbaserede samarbejdsaftaler med de selvejende og kommunale kulturinstitutioner om
dette. Aftalerne er en del af den kulturpolitiske handleplan og skal sikre klare og gensidigt forståelige aftaler om, hvordan
hver institution hjælper med at opnå de overordnede mål og konkrete tiltag i kulturpolitikken.

 

De første aftaler blev politisk behandlet og godkendt i 2021. I 2023 var forvaltningen i dialog med de enkelte institutioner,
med henblik på at definere indholdet i helt nye og forenklede aftaler, som nu løber i fire år, fra midten af én
udvalgsperiode til midten af den næste.

 

Kultur & Fritidsudvalget drøftede i november og december 2023 udkast til de forskellige samarbejdsaftaler med
repræsentanter for de enkelte institutioner. De ændringsforslag som fremkom på disse møder, er nu indarbejdet i de
endelige versioner af samarbejdsaftaler.

 

På den baggrund fremlægges samarbejdsaftale mellem Esbjerg Kommune og Ribe Kunstmuseum for årene 2024-2027 til
politisk godkendelse.

 

Vision 2025

Kulturlivet i by og natur. Vi styrker vores mangfoldige kulturliv i hele kommunen og skaber rammer for store
naturoplevelser. Med en kulturel opblomstring skaber vi glæde og stolthed i hele kommunen og placerer os på det
kulturelle landkort.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

 

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at:



1. samarbejdsaftalen med Ribe Kunstmuseum godkendes.

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 05-02-2024

Godkendt.

Bilag

Ribe Kunstmuseum - Samarbejdsaftale 2024-27 til godkendelse i KFU



Punkt 9: Godkendelse af samarbejdsaftale med MYRTHUE 2024-27

23/23608

Resumé

Samarbejdsaftalerne med de selvejende og kommunale kulturinstitutioner er en del af den kulturpolitiske handleplan.
Udvalget har tidligere drøftet et udkast til samarbejdsaftale med MYRTHUE. Kommentarer fra denne drøftelse er
indarbejdet i den version af samarbejdsaftale for årene 2024-27, som hermed fremlægges til politisk godkendelse.

 

Sagsfremstilling

En meget væsentlig del af Esbjerg Kommunes kulturbudget tildeles de selvejende og kommunale kulturinstitutioner, som
dermed har en helt central betydning for de tilbud som kommer både borgere og gæster til gode. Det er derfor kun
naturligt, at Esbjerg Kommune har en god og konstruktiv dialog med institutionerne om den rolle de spiller for
implementeringen af kulturpolitikken.

 

I store træk handler de nye dialogbaserede samarbejdsaftaler med de selvejende og kommunale kulturinstitutioner om
dette. Aftalerne er en del af den kulturpolitiske handleplan og skal sikre klare og gensidigt forståelige aftaler om, hvordan
hver institution hjælper med at opnå de overordnede mål og konkrete tiltag i kulturpolitikken.

 

De første aftaler blev politisk behandlet og godkendt i 2021. I 2023 var forvaltningen i dialog med de enkelte institutioner,
med henblik på at definere indholdet i helt nye og forenklede aftaler, som nu løber i fire år, fra midten af én
udvalgsperiode til midten af den næste.

 

Kultur & Fritidsudvalget drøftede i november og december 2023 udkast til de forskellige samarbejdsaftaler med
repræsentanter for de enkelte institutioner. De ændringsforslag som fremkom på disse møder, er nu indarbejdet i de
endelige versioner af samarbejdsaftaler.

 

På den baggrund fremlægges samarbejdsaftale mellem Esbjerg Kommune og MYRTHUE for årene 2024-2027 til politisk
godkendelse.

 

Vision 2025

Kulturlivet i by og natur. Vi styrker vores mangfoldige kulturliv i hele kommunen og skaber rammer for store
naturoplevelser. Med en kulturel opblomstring skaber vi glæde og stolthed i hele kommunen og placerer os på det
kulturelle landkort.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

 

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at:



1. samarbejdsaftalen med MYRTHUE godkendes.

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 05-02-2024

Godkendt.

Bilag

MYRTHUE - Samarbejdsaftale 2024-27 til godkendelse i KFU



Punkt 10: Godkendelse af samarbejdsaftale med Musikhuset Esbjerg 2024-
27

23/25502

Resumé

Samarbejdsaftalerne med de selvejende og kommunale kulturinstitutioner er en del af den kulturpolitiske handleplan.
Udvalget har tidligere drøftet et udkast til samarbejdsaftale med Musikhuset Esbjerg. Kommentarer fra denne drøftelse er
indarbejdet i den version af samarbejdsaftale for årene 2024-27, som hermed fremlægges til politisk godkendelse.

 

Sagsfremstilling

En meget væsentlig del af Esbjerg Kommunes kulturbudget tildeles de selvejende og kommunale kulturinstitutioner, som
dermed har en helt central betydning for de tilbud som kommer både borgere og gæster til gode. Det er derfor kun
naturligt, at Esbjerg Kommune har en god og konstruktiv dialog med institutionerne om den rolle de spiller for
implementeringen af kulturpolitikken.

 

I store træk handler de nye dialogbaserede samarbejdsaftaler med de selvejende og kommunale kulturinstitutioner om
dette. Aftalerne er en del af den kulturpolitiske handleplan og skal sikre klare og gensidigt forståelige aftaler om, hvordan
hver institution hjælper med at opnå de overordnede mål og konkrete tiltag i kulturpolitikken.

 

De første aftaler blev politisk behandlet og godkendt i 2021. I 2023 var forvaltningen i dialog med de enkelte institutioner,
med henblik på at definere indholdet i helt nye og forenklede aftaler, som nu løber i fire år, fra midten af én
udvalgsperiode til midten af den næste.

 

Kultur & Fritidsudvalget drøftede i november og december 2023 udkast til de forskellige samarbejdsaftaler med
repræsentanter for de enkelte institutioner. De ændringsforslag som fremkom på disse møder, er nu indarbejdet i de
endelige versioner af samarbejdsaftaler.

 

På den baggrund fremlægges samarbejdsaftale mellem Esbjerg Kommune og Musikhuset Esbjerg for årene 2024-2027 til
politisk godkendelse.

 

Vision 2025

Kulturlivet i by og natur. Vi styrker vores mangfoldige kulturliv i hele kommunen og skaber rammer for store
naturoplevelser. Med en kulturel opblomstring skaber vi glæde og stolthed i hele kommunen og placerer os på det
kulturelle landkort.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

 

Indstilling



Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at:

1. samarbejdsaftalen med Musikhuset Esbjerg godkendes.

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 05-02-2024

Godkendt.

Bilag

Musikhuset Esbjerg - Samarbejdsaftale 2024-27 til godkendelse i KFU



Punkt 11: Godkendelse af samarbejdsaftale med Kulturskolen 2024-27

23/23616

Resumé

Samarbejdsaftalerne med de selvejende og kommunale kulturinstitutioner er en del af den kulturpolitiske handleplan.
Udvalget har tidligere drøftet et udkast til samarbejdsaftale med Kulturskolen. Kommentarer fra denne drøftelse er
indarbejdet i den version af samarbejdsaftale for årene 2024-27, som hermed fremlægges til politisk godkendelse.

 

Sagsfremstilling

En meget væsentlig del af Esbjerg Kommunes kulturbudget tildeles de selvejende og kommunale kulturinstitutioner, som
dermed har en helt central betydning for de tilbud som kommer både borgere og gæster til gode. Det er derfor kun
naturligt, at Esbjerg Kommune har en god og konstruktiv dialog med institutionerne om den rolle de spiller for
implementeringen af kulturpolitikken.

 

I store træk handler de nye dialogbaserede samarbejdsaftaler med de selvejende og kommunale kulturinstitutioner om
dette. Aftalerne er en del af den kulturpolitiske handleplan og skal sikre klare og gensidigt forståelige aftaler om, hvordan
hver institution hjælper med at opnå de overordnede mål og konkrete tiltag i kulturpolitikken.

 

De første aftaler blev politisk behandlet og godkendt i 2021. I 2023 var forvaltningen i dialog med de enkelte institutioner,
med henblik på at definere indholdet i helt nye og forenklede aftaler, som nu løber i fire år, fra midten af én
udvalgsperiode til midten af den næste.

 

Kultur & Fritidsudvalget drøftede i november og december 2023 udkast til de forskellige samarbejdsaftaler med
repræsentanter for de enkelte institutioner. De ændringsforslag som fremkom på disse møder, er nu indarbejdet i de
endelige versioner af samarbejdsaftaler.

 

På den baggrund fremlægges samarbejdsaftale mellem Esbjerg Kommune og Kulturskolen for årene 2024-2027 til
politisk godkendelse.

 

Vision 2025

Kulturlivet i by og natur. Vi styrker vores mangfoldige kulturliv i hele kommunen og skaber rammer for store
naturoplevelser. Med en kulturel opblomstring skaber vi glæde og stolthed i hele kommunen og placerer os på det
kulturelle landkort.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

 

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at:



1. samarbejdsaftalen med Kulturskolen godkendes.

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 05-02-2024

Godkendt.

Bilag

Kulturskolen - Samarbejdsaftale 2024-27 til godkendelse i KFU



Punkt 12: Godkendelse af samarbejdsaftale med Kultur & Fritidshuset
2024-27

23/25310

Resumé

Samarbejdsaftalerne med de selvejende og kommunale kulturinstitutioner er en del af den kulturpolitiske handleplan.
Udvalget har tidligere drøftet et udkast til samarbejdsaftale med Kultur & Fritidshuset. Kommentarer fra denne drøftelse
er indarbejdet i den version af samarbejdsaftale for årene 2024-27, som hermed fremlægges til politisk godkendelse.

 

Sagsfremstilling

En meget væsentlig del af Esbjerg Kommunes kulturbudget tildeles de selvejende og kommunale kulturinstitutioner, som
dermed har en helt central betydning for de tilbud som kommer både borgere og gæster til gode. Det er derfor kun
naturligt, at Esbjerg Kommune har en god og konstruktiv dialog med institutionerne om den rolle de spiller for
implementeringen af kulturpolitikken.

 

I store træk handler de nye dialogbaserede samarbejdsaftaler med de selvejende og kommunale kulturinstitutioner om
dette. Aftalerne er en del af den kulturpolitiske handleplan og skal sikre klare og gensidigt forståelige aftaler om, hvordan
hver institution hjælper med at opnå de overordnede mål og konkrete tiltag i kulturpolitikken.

 

De første aftaler blev politisk behandlet og godkendt i 2021. I 2023 var forvaltningen i dialog med de enkelte institutioner,
med henblik på at definere indholdet i helt nye og forenklede aftaler, som nu løber i fire år, fra midten af én
udvalgsperiode til midten af den næste.

 

Kultur & Fritidsudvalget drøftede i november og december 2023 udkast til de forskellige samarbejdsaftaler med
repræsentanter for de enkelte institutioner. De ændringsforslag som fremkom på disse møder, er nu indarbejdet i de
endelige versioner af samarbejdsaftaler.

 

På den baggrund fremlægges samarbejdsaftale mellem Esbjerg Kommune og Kultur & Fritidshuset for årene 2024-2027
til politisk godkendelse.

 

Vision 2025

Kulturlivet i by og natur. Vi styrker vores mangfoldige kulturliv i hele kommunen og skaber rammer for store
naturoplevelser. Med en kulturel opblomstring skaber vi glæde og stolthed i hele kommunen og placerer os på det
kulturelle landkort.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

 

Indstilling



Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at:

1. samarbejdsaftalen med Kultur & Fritidshuset godkendes.

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 05-02-2024

Godkendt.

Bilag

Kultur & Fritidshuset - Samarbejdsaftale 2024-27 til godkendelse i KFU



Punkt 13: Godkendelse af samarbejdsaftale med GAME Streetmekka 2024-
27

23/23665

Resumé

Samarbejdsaftalerne med de selvejende og kommunale kulturinstitutioner er en del af den kulturpolitiske handleplan.
Udvalget har tidligere drøftet et udkast til samarbejdsaftale med GAME Streetmekka. Kommentarer fra denne drøftelse er
indarbejdet i den version af samarbejdsaftale for årene 2024-27, som hermed fremlægges til politisk godkendelse.

 

Sagsfremstilling

En meget væsentlig del af Esbjerg Kommunes kulturbudget tildeles de selvejende og kommunale kulturinstitutioner, som
dermed har en helt central betydning for de tilbud som kommer både borgere og gæster til gode. Det er derfor kun
naturligt, at Esbjerg Kommune har en god og konstruktiv dialog med institutionerne om den rolle de spiller for
implementeringen af kulturpolitikken.

 

I store træk handler de nye dialogbaserede samarbejdsaftaler med de selvejende og kommunale kulturinstitutioner om
dette. Aftalerne er en del af den kulturpolitiske handleplan og skal sikre klare og gensidigt forståelige aftaler om, hvordan
hver institution hjælper med at opnå de overordnede mål og konkrete tiltag i kulturpolitikken.

 

De første aftaler blev politisk behandlet og godkendt i 2021. I 2023 var forvaltningen i dialog med de enkelte institutioner,
med henblik på at definere indholdet i helt nye og forenklede aftaler, som nu løber i fire år, fra midten af én
udvalgsperiode til midten af den næste.

 

Kultur & Fritidsudvalget drøftede i november og december 2023 udkast til de forskellige samarbejdsaftaler med
repræsentanter for de enkelte institutioner. De ændringsforslag som fremkom på disse møder, er nu indarbejdet i de
endelige versioner af samarbejdsaftaler.

 

På den baggrund fremlægges samarbejdsaftale mellem Esbjerg Kommune og GAME Streetmekka for årene 2024-2027 til
politisk godkendelse.

 

Vision 2025

Kulturlivet i by og natur. Vi styrker vores mangfoldige kulturliv i hele kommunen og skaber rammer for store
naturoplevelser. Med en kulturel opblomstring skaber vi glæde og stolthed i hele kommunen og placerer os på det
kulturelle landkort.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

 

Indstilling



Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at:

1. samarbejdsaftalen med GAME Streetmekka godkendes.

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 05-02-2024

Godkendt.

Bilag

GAME Streetmekka - Samarbejdsaftale 2024-27 til godkendelse i KFU



Punkt 14: Godkendelse af samarbejdsaftale med Folkehuset Kvaglund
2024-27

23/23606

Resumé

Samarbejdsaftalerne med de selvejende og kommunale kulturinstitutioner er en del af den kulturpolitiske handleplan.
Udvalget har tidligere drøftet et udkast til samarbejdsaftale med Folkehuset Kvaglund. Kommentarer fra denne drøftelse
er indarbejdet i den version af samarbejdsaftale for årene 2024-27, som hermed fremlægges til politisk godkendelse.

 

Sagsfremstilling

En meget væsentlig del af Esbjerg Kommunes kulturbudget tildeles de selvejende og kommunale kulturinstitutioner, som
dermed har en helt central betydning for de tilbud som kommer både borgere og gæster til gode. Det er derfor kun
naturligt, at Esbjerg Kommune har en god og konstruktiv dialog med institutionerne om den rolle de spiller for
implementeringen af kulturpolitikken.

 

I store træk handler de nye dialogbaserede samarbejdsaftaler med de selvejende og kommunale kulturinstitutioner om
dette. Aftalerne er en del af den kulturpolitiske handleplan og skal sikre klare og gensidigt forståelige aftaler om, hvordan
hver institution hjælper med at opnå de overordnede mål og konkrete tiltag i kulturpolitikken.

 

De første aftaler blev politisk behandlet og godkendt i 2021. I 2023 var forvaltningen i dialog med de enkelte institutioner,
med henblik på at definere indholdet i helt nye og forenklede aftaler, som nu løber i fire år, fra midten af én
udvalgsperiode til midten af den næste.

 

Kultur & Fritidsudvalget drøftede i november og december 2023 udkast til de forskellige samarbejdsaftaler med
repræsentanter for de enkelte institutioner. De ændringsforslag som fremkom på disse møder, er nu indarbejdet i de
endelige versioner af samarbejdsaftaler.

 

På den baggrund fremlægges samarbejdsaftale mellem Esbjerg Kommune og Folkehuset Kvaglund for årene 2024-2027
til politisk godkendelse.

 

Vision 2025

Kulturlivet i by og natur. Vi styrker vores mangfoldige kulturliv i hele kommunen og skaber rammer for store
naturoplevelser. Med en kulturel opblomstring skaber vi glæde og stolthed i hele kommunen og placerer os på det
kulturelle landkort.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

 

Indstilling



Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at:

1. samarbejdsaftalen med Folkehuset Kvaglund godkendes.

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 05-02-2024

Godkendt.

Bilag

Folkehuset Kvaglund - Samarbejdsaftale 2024-27 til godkendelse i KFU



Punkt 15: Godkendelse af samarbejdsaftale med Esbjerg Kunstmuseum
2024-27

23/23609

Resumé

Samarbejdsaftalerne med de selvejende og kommunale kulturinstitutioner er en del af den kulturpolitiske handleplan.
Udvalget har tidligere drøftet et udkast til samarbejdsaftale med Esbjerg Kunstmuseum. Kommentarer fra denne drøftelse
er indarbejdet i den version af samarbejdsaftale for årene 2024-27, som hermed fremlægges til politisk godkendelse.

 

Sagsfremstilling

En meget væsentlig del af Esbjerg Kommunes kulturbudget tildeles de selvejende og kommunale kulturinstitutioner, som
dermed har en helt central betydning for de tilbud som kommer både borgere og gæster til gode. Det er derfor kun
naturligt, at Esbjerg Kommune har en god og konstruktiv dialog med institutionerne om den rolle de spiller for
implementeringen af kulturpolitikken.

 

I store træk handler de nye dialogbaserede samarbejdsaftaler med de selvejende og kommunale kulturinstitutioner om
dette. Aftalerne er en del af den kulturpolitiske handleplan og skal sikre klare og gensidigt forståelige aftaler om, hvordan
hver institution hjælper med at opnå de overordnede mål og konkrete tiltag i kulturpolitikken.

 

De første aftaler blev politisk behandlet og godkendt i 2021. I 2023 var forvaltningen i dialog med de enkelte institutioner,
med henblik på at definere indholdet i helt nye og forenklede aftaler, som nu løber i fire år, fra midten af én
udvalgsperiode til midten af den næste.

 

Kultur & Fritidsudvalget drøftede i november og december 2023 udkast til de forskellige samarbejdsaftaler med
repræsentanter for de enkelte institutioner. De ændringsforslag som fremkom på disse møder, er nu indarbejdet i de
endelige versioner af samarbejdsaftaler.

 

På den baggrund fremlægges samarbejdsaftale mellem Esbjerg Kommune og Esbjerg Kunstmuseum for årene 2024-2027
til politisk godkendelse.

 

Vision 2025

Kulturlivet i by og natur. Vi styrker vores mangfoldige kulturliv i hele kommunen og skaber rammer for store
naturoplevelser. Med en kulturel opblomstring skaber vi glæde og stolthed i hele kommunen og placerer os på det
kulturelle landkort.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

 

Indstilling



Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at:

1. samarbejdsaftalen med Esbjerg Kunstmuseum godkendes.

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 05-02-2024

Godkendt.

Bilag

Esbjerg Kunstmuseum - Samarbejdsaftale 2024-27 til godkendelse i KFU



Punkt 16: Godkendelse af samarbejdsaftale med Esbjerg Kommunes
Biblioteker 2024-27

23/25516

Resumé

Samarbejdsaftalerne med de selvejende og kommunale kulturinstitutioner er en del af den kulturpolitiske handleplan.
Udvalget har tidligere drøftet et udkast til samarbejdsaftale med Esbjerg Kommunes Biblioteker. Kommentarer fra denne
drøftelse er indarbejdet i den version af samarbejdsaftale for årene 2024-27, som hermed fremlægges til politisk
godkendelse.

 

Sagsfremstilling

En meget væsentlig del af Esbjerg Kommunes kulturbudget tildeles de selvejende og kommunale kulturinstitutioner, som
dermed har en helt central betydning for de tilbud som kommer både borgere og gæster til gode. Det er derfor kun
naturligt, at Esbjerg Kommune har en god og konstruktiv dialog med institutionerne om den rolle de spiller for
implementeringen af kulturpolitikken.

 

I store træk handler de nye dialogbaserede samarbejdsaftaler med de selvejende og kommunale kulturinstitutioner om
dette. Aftalerne er en del af den kulturpolitiske handleplan og skal sikre klare og gensidigt forståelige aftaler om, hvordan
hver institution hjælper med at opnå de overordnede mål og konkrete tiltag i kulturpolitikken.

 

De første aftaler blev politisk behandlet og godkendt i 2021. I 2023 var forvaltningen i dialog med de enkelte institutioner,
med henblik på at definere indholdet i helt nye og forenklede aftaler, som nu løber i fire år, fra midten af én
udvalgsperiode til midten af den næste.

 

Kultur & Fritidsudvalget drøftede i november og december 2023 udkast til de forskellige samarbejdsaftaler med
repræsentanter for de enkelte institutioner. De ændringsforslag som fremkom på disse møder, er nu indarbejdet i de
endelige versioner af samarbejdsaftaler.

 

På den baggrund fremlægges samarbejdsaftale mellem Esbjerg Kommune og Esbjerg Kommunes Biblioteker for årene
2024-2027 til politisk godkendelse.

 

Vision 2025

Kulturlivet i by og natur. Vi styrker vores mangfoldige kulturliv i hele kommunen og skaber rammer for store
naturoplevelser. Med en kulturel opblomstring skaber vi glæde og stolthed i hele kommunen og placerer os på det
kulturelle landkort.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

 

Indstilling



Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at:

1. samarbejdsaftalen med Esbjerg Kommunes Biblioteker godkendes.

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 05-02-2024

Godkendt.

Bilag

Esbjerg Kommunes Biblioteker - Samarbejdsaftale 2024-27 til godkendelse i KFU



Punkt 17: Godkendelse af samarbejdsaftale med Esbjerg Ensemble 2024-27

23/25283

Resumé

Samarbejdsaftalerne med de selvejende og kommunale kulturinstitutioner er en del af den kulturpolitiske handleplan.
Udvalget har tidligere drøftet et udkast til samarbejdsaftale med Esbjerg Ensemble. Kommentarer fra denne drøftelse er
indarbejdet i den version af samarbejdsaftale for årene 2024-27, som hermed fremlægges til politisk godkendelse.

 

Sagsfremstilling

En meget væsentlig del af Esbjerg Kommunes kulturbudget tildeles de selvejende og kommunale kulturinstitutioner, som
dermed har en helt central betydning for de tilbud som kommer både borgere og gæster til gode. Det er derfor kun
naturligt, at Esbjerg Kommune har en god og konstruktiv dialog med institutionerne om den rolle de spiller for
implementeringen af kulturpolitikken.

 

I store træk handler de nye dialogbaserede samarbejdsaftaler med de selvejende og kommunale kulturinstitutioner om
dette. Aftalerne er en del af den kulturpolitiske handleplan og skal sikre klare og gensidigt forståelige aftaler om, hvordan
hver institution hjælper med at opnå de overordnede mål og konkrete tiltag i kulturpolitikken.

 

De første aftaler blev politisk behandlet og godkendt i 2021. I 2023 var forvaltningen i dialog med de enkelte institutioner,
med henblik på at definere indholdet i helt nye og forenklede aftaler, som nu løber i fire år, fra midten af én
udvalgsperiode til midten af den næste.

 

Kultur & Fritidsudvalget drøftede i november og december 2023 udkast til de forskellige samarbejdsaftaler med
repræsentanter for de enkelte institutioner. De ændringsforslag som fremkom på disse møder, er nu indarbejdet i de
endelige versioner af samarbejdsaftaler.

 

På den baggrund fremlægges samarbejdsaftale mellem Esbjerg Kommune og Esbjerg Ensemble for årene 2024-2027 til
politisk godkendelse.

 

Vision 2025

Kulturlivet i by og natur. Vi styrker vores mangfoldige kulturliv i hele kommunen og skaber rammer for store
naturoplevelser. Med en kulturel opblomstring skaber vi glæde og stolthed i hele kommunen og placerer os på det
kulturelle landkort.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

 

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at:



1. samarbejdsaftalen med Esbjerg Ensemble godkendes.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 05-02-2024

Godkendt.

Bilag

Esbjerg Ensemble - Samarbejdsaftale 2024-27 til godkendelse i KFU



Punkt 18: Godkendelse af samarbejdsaftale med Den Ny Opera 2024-27

23/23614

Resumé

Samarbejdsaftalerne med de selvejende og kommunale kulturinstitutioner er en del af den kulturpolitiske handleplan.
Udvalget har tidligere drøftet et udkast til samarbejdsaftale med Den Ny Opera. Kommentarer fra denne drøftelse er
indarbejdet i den version af samarbejdsaftale for årene 2024-27, som hermed fremlægges til politisk godkendelse.

 

Sagsfremstilling

En meget væsentlig del af Esbjerg Kommunes kulturbudget tildeles de selvejende og kommunale kulturinstitutioner, som
dermed har en helt central betydning for de tilbud som kommer både borgere og gæster til gode. Det er derfor kun
naturligt, at Esbjerg Kommune har en god og konstruktiv dialog med institutionerne om den rolle de spiller for
implementeringen af kulturpolitikken.

 

I store træk handler de nye dialogbaserede samarbejdsaftaler med de selvejende og kommunale kulturinstitutioner om
dette. Aftalerne er en del af den kulturpolitiske handleplan og skal sikre klare og gensidigt forståelige aftaler om, hvordan
hver institution hjælper med at opnå de overordnede mål og konkrete tiltag i kulturpolitikken.

 

De første aftaler blev politisk behandlet og godkendt i 2021. I 2023 var forvaltningen i dialog med de enkelte institutioner,
med henblik på at definere indholdet i helt nye og forenklede aftaler, som nu løber i fire år, fra midten af én
udvalgsperiode til midten af den næste.

 

Kultur & Fritidsudvalget drøftede i november og december 2023 udkast til de forskellige samarbejdsaftaler med
repræsentanter for de enkelte institutioner. De ændringsforslag som fremkom på disse møder, er nu indarbejdet i de
endelige versioner af samarbejdsaftaler.

 

På den baggrund fremlægges samarbejdsaftale mellem Esbjerg Kommune og Den Ny Opera for årene 2024-2027 til
politisk godkendelse.

 

Vision 2025

Kulturlivet i by og natur. Vi styrker vores mangfoldige kulturliv i hele kommunen og skaber rammer for store
naturoplevelser. Med en kulturel opblomstring skaber vi glæde og stolthed i hele kommunen og placerer os på det
kulturelle landkort.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

 

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at:



1. samarbejdsaftalen med Den Ny Opera godkendes.

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 05-02-2024

Godkendt.

Bilag

Den Ny Opera - Samarbejdsaftale 2024-27 til godkendelse i KFU



Punkt 19: Godkendelse af samarbejdsaftale med Byhistorisk Arkiv 2024-27

23/26900

Resumé

Samarbejdsaftalerne med de selvejende og kommunale kulturinstitutioner er en del af den kulturpolitiske handleplan.
Udvalget har tidligere drøftet et udkast til samarbejdsaftale med Byhistorisk Arkiv. Kommentarer fra denne drøftelse er
indarbejdet i den version af samarbejdsaftale for årene 2024-27, som hermed fremlægges til politisk godkendelse.

 

Sagsfremstilling

En meget væsentlig del af Esbjerg Kommunes kulturbudget tildeles de selvejende og kommunale kulturinstitutioner, som
dermed har en helt central betydning for de tilbud som kommer både borgere og gæster til gode. Det er derfor kun
naturligt, at Esbjerg Kommune har en god og konstruktiv dialog med institutionerne om den rolle de spiller for
implementeringen af kulturpolitikken.

 

I store træk handler de nye dialogbaserede samarbejdsaftaler med de selvejende og kommunale kulturinstitutioner om
dette. Aftalerne er en del af den kulturpolitiske handleplan og skal sikre klare og gensidigt forståelige aftaler om, hvordan
hver institution hjælper med at opnå de overordnede mål og konkrete tiltag i kulturpolitikken.

 

De første aftaler blev politisk behandlet og godkendt i 2021. I 2023 var forvaltningen i dialog med de enkelte institutioner,
med henblik på at definere indholdet i helt nye og forenklede aftaler, som nu løber i fire år, fra midten af én
udvalgsperiode til midten af den næste.

 

Kultur & Fritidsudvalget drøftede i november og december 2023 udkast til de forskellige samarbejdsaftaler med
repræsentanter for de enkelte institutioner. De ændringsforslag som fremkom på disse møder, er nu indarbejdet i de
endelige versioner af samarbejdsaftaler.

 

På den baggrund fremlægges samarbejdsaftale mellem Esbjerg Kommune og Byhistorisk Arkiv for årene 2024-2027 til
politisk godkendelse.

 

Vision 2025

Kulturlivet i by og natur. Vi styrker vores mangfoldige kulturliv i hele kommunen og skaber rammer for store
naturoplevelser. Med en kulturel opblomstring skaber vi glæde og stolthed i hele kommunen og placerer os på det
kulturelle landkort.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

 

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at:



1. samarbejdsaftalen med Byhistorisk Arkiv godkendes.

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 05-02-2024

Godkendt.

Bilag

Byhistorisk Arkiv - Samarbejdsaftale 2024-27 til godkendelse i KFU



Punkt 20: Information, forespørgsler og orientering

Resumé

1. Kultur & Fritidsudvalgets årshjul 2024
2. Bevilling fra Statens Kunstfond til Esbjerg Ensemble
3. Bramming bibliotek
4. Borgermøde Kanten

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 05-02-2024

1. Orientering givet.

2. Orientering givet.

3. Orientering givet.

4. Orientering givet.

Bilag

Årshjul Kultur & Fritidsudvalget 2024 - pr. 29.01.2024



Punkt 21: Lukket: Information, forespørgsler og orientering



Punkt 22: Lukket: Underskriftsblad
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